
 Seimas

2017 m. balandžio 24  d.

Konstitucijos salėje vykusioje 
diskusijoje „BREXIT ir Lietuvos 
piliečių Jungtinėje Karalystėje 
interesai“ kalbėta apie Lietuvos 
piliečių interesus Jungtinėje 
Karalystėje, aptarta, kaip BREXIT proceso sąlygotus 
pokyčius paversti privalumais ir naujomis galimybėmis, 
kaip sudaryti palankias sąlygas Lietuvos piliečiams 
sugrįžti į Tėvynę. 

Renginį organizavo Migracijos komisija, Seimo ir Pasaulio lietuvių bendruomenės komisija, 
Informacijos ir komunikacijos departamento Europos informacijos biuras.

Migracijos komisijos pirmininkė Guoda Burokienė, sveikindama į diskusiją susirinkusius dalyvius, 
pabrėžė, kad „Lietuvos piliečiai yra saugomi ir ginami savo valstybės, turi pareigas Tėvynei. Svarbu 
visiems žinoti, ko mes norime ir ką turime pasiekti. Tik tada bendromis jėgomis galime kartu tai padaryti“.

„BREXIT – didžiulis iššūkis ne tik Jungtinei Karalystei, Lietuvai, bet ir visai Europos Sąjungai, 
kuris pareikalaus dar didesnio valstybių susitelkimo priimant sprendimus, glaudaus tarpusavio 
bendradarbiavimo ne tik ekonomikos, prekybos, saugumo bei kitose srityse, – pažymėjo Seimo ir 
Pasaulio lietuvių bendruomenės komisijos pirmininkas Antanas Vinkus. – Lietuva ir Jungtinė Karalystė 
yra svarbios strateginės partnerės viena kitai, todėl viliamasi, kad derybų metu bus apsaugoti abiejų 
šalių piliečių interesai ir teisės, derybos bus greitos ir sėkmingos.“ Akcentuota, kad labai svarbu derybose 
panaikinti teisinę nežinomybę ir užtikrinti, kad Lietuvos piliečiai neprarastų įgytų socialinių garantijų 
Jungtinėje Karalystėje. Lietuvos piliečiai norėtų išlaikyti savo pilietybę, nors ir po BREXIT tikėtina, kad 
daugelis siektų rezidento statuso. Skaityti daugiau

Vaizdo įrašas

ES NAUJIENOS
Parlamentinis matmuo

2017 m. gegužės 2 d.
Nr. 44

Seimo kanceliarijos nuotr. (aut. O. Posaškova) 

http://www.lrs.lt/sip/portal.show?p_r=119&p_k=1&p_t=172100&data_nuo=2017-04-25&data_iki=2017-04-25
https://www.youtube.com/watch?v=JH9DMXxQPxE
www.lrs.lt
https://www.facebook.com/LRSeimas/?fref=ts
https://www.flickr.com/photos/97441645@N08
https://twitter.com/@LRSeimas
https://www.youtube.com/user/LTSeimastiesiogiai/feed


2017 m. balandžio 24  d.

Ekonomikos komiteto pirmininkas Virginijus 
Sinkevičius, Biudžeto ir finansų komiteto pirmininkas 
Stasys Jakeliūnas, Seimo nariai Linas Balsys, Virgilijus 
Poderys, Jurgis Razma ir Artūras Skardžius dalyvavo 
Rygoje (Latvija) pirmą kartą surengtame pasauliniame 
forume „2017 „Rail Baltica“ – naujo ekonominio 
koridoriaus tiesimas“.

Svarbiausiu vizito akcentu tapo pirmą kartą pristatyta 
projekto „Rail Baltica“ kaštų ir naudos analizė, kuri parodė, 

kad projektas „Rail Baltica“ yra finansiškai ir ekonomiškai naudingas. Kaštų ir naudos analizėje įvertinta 
projekto socialinė ir ekonominė nauda apytiksliai siekia 16,226 mlrd. eurų ir yra žymiai didesnė nei 
projektui įgyvendinti reikalingos bendros Baltijos valstybių nacionalinės investicijos.

Už projekto „Rail Baltica“ įgyvendinimą ir už renginio organizavimą atsakinga bendra Lietuvos, 
Latvijos ir Estijos įmonė „RB Rail“ pakvietė 500 atstovų iš daugiau nei 200 organizacijų ir 18 šalių. EK 
atstovai ir pagrindinė projekto koordinatorė Catherine Trautmann, Baltijos valstybių – Lietuvos, Latvijos 
ir Estijos – projektą koordinuojančių ir įgyvendinančių institucijų ir jų partnerių atstovai pristatė dabartinę 
projekto padėtį, pagrindines nuostatas ir įgyvendinimo planus, žvelgiant iš nacionalinės, regioninės ir 
ES perspektyvos. Skaityti daugiau

2017 m. balandžio 25  d.

Seimas priėmė Įstatymą „Dėl Susitarimo, kuriuo steigiama Europos Sąjungos bei jos 
valstybių narių ir Centrinės Amerikos asociacija, ratifikavimo“. 91 parlamentaras balsavo už, 
balsavusių prieš ir susilaikiusių nebuvo.

Priimtu teisės aktu ratifikuojamas 2012 m. birželio 29 d. Tegusigalpoje (Hondūras) priimtas 
susitarimas, kuriuo steigiama ES bei jos valstybių narių ir Centrinės Amerikos asociacija (toliau – 
Susitarimas). Šio Susitarimo šalimis yra Centrinės Amerikos valstybės – Kosta Rika, Salvadoras, 
Gvatemala, Hondūras, Nikaragva ir Panama – ir ES ir jos valstybės narės, atsižvelgiant į jų atitinkamas 
kompetencijos sritis. Susitarimo 353 straipsnis nustato, kad šį Susitarimą šalys patvirtina vadovaudamosi 
savo vidaus teisinėmis procedūromis ir Susitarimas įsigalios pirmąją mėnesio, einančio po tos dienos, 
kurią šalys praneš viena kitai apie nurodytų vidaus procedūrų užbaigimą, dieną. Skaityti daugiau

2017 m. balandžio 25 d.

Tartu (Estijoje) Kaimo reikalų komiteto pirmininkas 
Andriejus Stančikas susitiko su Estijos Rygikogo Kaimo 
reikalų komiteto pirmininku Heliru-Valdoru Seederiu, 
Latvijos Saeimos Ekonomikos, žemės ūkio ir aplinkos 
apsaugos komiteto pirmininku Romāns‘u Naudiņš‘iu ir 
šio komiteto nariu Armands‘u Krauze.

Susitikime aptartas Baltijos šalių bendradarbiavimas 
derybose dėl naujojo ES finansinio laikotarpio ir bendros 
žemės ūkio politikos (BŽŪP) po 2020 m. Susitikimo dalyviai 
sutarė, kad tokios mažos šalys turi ieškoti bendros pozicijos, 

jeigu nori apginti savo ūkininkų interesus. Buvo pažymėta, kad vienas iš esminių bendrų tikslų – 
tiesioginių išmokų suvienodinimas, kurios ir šio laikotarpio pabaigoje bus daug mažesnės už senųjų ES 
šalių. Skaityti daugiau

Europos reikalų komiteto biuro nuotr.

Nuotraukoje iš kairės: A. Krauzė, H. V. Seederis,  
R. Naudiņš, A.Stančikas (aut. Merlė Kruusimägi)

http://www.lrs.lt/sip/portal.show?p_r=119&p_k=1&p_t=172060&data_nuo=2017-04-24&data_iki=2017-04-24
http://www.lrs.lt/sip/portal.show?p_r=119&p_k=1&p_t=172078&data_nuo=2017-04-25&data_iki=2017-04-25
http://www.lrs.lt/sip/portal.show?p_r=119&p_k=1&p_t=172075&data_nuo=2017-04-25&data_iki=2017-04-25


2017 m. balandžio 25 d.

Nacionalinio saugumo ir gynybos komiteto pirmininkas Vytautas Bakas, Užsienio reikalų 
komiteto pirmininkas Juozas Bernatonis, Seimo nariai Audronius Ažubalis ir Jonas Jarutis 
balandžio 26–29 dienomis lankėsi Valetoje (Malta). Parlamentarai dalyvavo Tarpparlamentinėje 
bendros užsienio ir saugumo bei bendros saugumo ir gynybos politikos konferencijoje. 

Tai vienas svarbiausių Maltos pirmininkavimo ES Tarybai parlamentinio matmens renginių. 
Konferencijos temos: Europos kaimynystės politika, Europos atsakas nestabilumui ir grėsmėms 
Viduržemio jūros regiono pietinėje dalyje ir Artimuosiuose Rytuose, Europos bendros užsienio ir 
saugumo bei bendros saugumo ir gynybos politikos prioritetai ir strategija. Skaityti daugiau

2017 m. balandžio 26 d.

Europos informacijos biure vyko diskusija 
„Informacinis saugumas šiandieninėje audiovizualinėje 
politikoje: ateities scenarijai ir prioritetai“.

Renginį organizavo Seimo Kultūros komitetas, Seimo 
kanceliarijos Informacijos ir komunikacijos departamento 
Europos informacijos biuras.

Diskusijoje sveikinimo žodį tarė Kultūros komiteto narys 
Vytautas Kernagis, pranešimus skaitė Kultūros ministerijos 

Kultūros politikos departamento Visuomenės informavimo politikos skyriaus vedėjas Deividas Velkas, 
Lietuvos radijo ir televizijos komisijos pirmininko pavaduotojas Mantas Martišius, Lietuvos žurnalistų 
sąjungos pirmininkas Dainius Radzevičius, Rytų Europos studijų centro direktorius Linas Kojala. 

Vaizdo įrašas

2017 m. balandžio 26 d.

Europos reikalų komitetas susitiko su Europos Audito Rūmų (EAR) nariu Rimantu Šadžiumi. 
Susitikimo metu R. Šadžius komitetui pristatė 2017 m. balandžio 24 d. paskelbtą EAR 2016 m. 
veiklos ataskaitą ir aktualiausias pastarųjų metų EAR paskelbtas specialiąsias ataskaitas. 

R. Šadžius akcentavo EAR poziciją dėl 2014–2020 m. daugiametės finansinės programos laikotarpio 
vidurio peržiūros, kurioje siūloma peržiūrėti būsimos Daugiametės finansinės programos parengimo 
terminus, atlikti išsamią ES lėšų panaudojimo peržiūrą, supaprastinti ES politikų įgyvendinimo 
mechanizmus ir apsispręsti dėl ES biudžeto prioritetų. Skaityti daugiau

 Europos Parlamentas

Balandžio 26–27 dienomis vyko trumpoji Europos Parlamento plenarinė sesija Briuselyje.
Sesijos naujienlaiškis; Darbotvarkės; Vaizdo įrašai; Balsavimai

Seimo kanceliarijos nuotr. (aut. O. Posaškova) 

http://www.lrs.lt/sip/portal.show?p_r=119&p_k=1&p_t=172095&data_nuo=2017-04-25&data_iki=2017-04-25
https://www.youtube.com/watch?v=Y3pJhS6Ag4I
http://www.lrs.lt/sip/portal.show?p_r=119&p_k=1&p_t=172193
http://www.europarl.europa.eu/news/lt/news-room/plenary
http://www.europarl.europa.eu/plenary/lt/agendas.html
http://www.europarl.europa.eu/plenary/lt/debates-video.html
http://www.europarl.europa.eu/plenary/lt/votes.html


2017 m. balandžio 25 d.

Kultūros komitetas (CULT) pritarė ES audiovizualinės 
žiniasklaidos paslaugų direktyvos pakeitimams, kuriais 
siekiama geriau apsaugoti vaikus nuo žalingo turinio 
dalijimosi vaizdo medžiaga platformose, tokiose kaip 
„YouTube“, bei suvienodinti reklamos ribojimą ir 
europinės produkcijos kiekio reikalavimus tradicinėje 
televizijoje bei interneto vaizdo platformose, tokiose 
kaip „Netflix“.

„Vienas pagrindinių mūsų prioritetų yra nepilnamečių 
apsauga. Pasiūlėme pritaikyti televizijos programoms taikomas taisykles ir interneto turinio paslaugų 
reguliavimui“, – pažymėjo viena iš EP nuomonę šiuo klausimu parengusių pranešėjų Sabine Verheyen 
(Europos liaudies partijos (krikščionių demokratų) frakcija, Vokietija). Skaityti daugiau

2017 m. balandžio 25 d.

Europos Parlamento nariai plenariniame posėdyje Briuselyje diskutavo dėl Europos 
socialinio ramsčio pasiūlymų, kuriais siekiama užtikrinti lygių galimybių, sąžiningų darbo 
sąlygų ir socialinės apsaugos, įskaitant naujas darbo formas, principų įgyvendinimą.

„Parlamentas remia direktyvą dėl tinkamų ir teisingų darbo sąlygų visiems darbuotojams. Ja 
siekiama nustatyti pagrindines įgyvendinamas darbo teises, užtikrinti sveikatos ir socialinę apsaugą 
tiems, kurie dirba pagal laikinas darbo sutartis arba darbuojasi pagal užsakymus, stažuojasi arba dirba 
savarankiškai pasitelkę interneto bendradarbiavimo platformas. Visi šie žmonės nusipelno tinkamų 
gyvenimo sąlygų ir turi būti socialiai apsaugoti!“ – pažymėjo Maria João Rodrigues (Europos Parlamento 
socialistų ir demokratų pažangiojo aljanso frakcija, Portugalija), parengusi EP pranešimą dėl Europos 
socialinių teisių ramsčio. Skaityti daugiau

2017 m. balandžio 27 d.

Europos Parlamento nariai pažėrė 
nemažai kritikos Vengrijos premjerui 
Viktorui Orbánui dėl šalyje priimto aukštojo 
mokslo įstatymo, nukreipto prieš Vidurio 
Europos universitetą (CEU).

Dalis EP narių taip pat smerkė sugriežtintą 
nevyriausybinių organizacijų priežiūrą, pabėgėlių sulaikymą ir kitus Vengrijos vidaus politikos aspektus, 
prasilenkiančius su demokratija. Tačiau diskusijoje dalyvavęs V. Orbánas nesutiko su kaltinimais. 
Skaityti daugiau

2017 m. balandžio 27 d.

Europa neuždaro durų Turkijai, tačiau pastarojo meto įvykių šalyje virtinė skatina ieškoti 
Turkijos narystės Europos Sąjungoje alternatyvų. Taip teigė daugelis Europos Parlamento narių 
surengtoje diskusijoje.

Diskusijos pradžioje  EP Pirmininkas Antonio‘us Tajanis paragino Turkiją gerbti pagrindines laisves, 
kurios yra Europos pamatas. Jis pažymėjo, kad „Europa nėra islamofobiškas kontinentas ir neuždaro 
durų turkams“. 

Daugelis EP narių buvo susirūpinę dėl prezidento galias išplėtusio referendumo rengimo aplinkybių 
ir vadino jį nesąžiningu. Jie ragino iš naujo įvertinti ES ir Turkijos santykius. Kai kurie EP nariai teigė, 
kad Turkijos narystė ES yra neįmanoma, o kiti vis dar vylėsi, kad pakanka tik sustabdyti derybas ir palikti 
Turkijai galimybę pasikeisti, kad vėliau galima būtų grįžti prie stojimo į ES proceso. Skaityti daugiau

Europos Parlamento nuotr.  

Europos Parlamento nuotr.  

http://www.europarl.europa.eu/news/lt/news-room/20170407STO70804/ep-nariai-si%C5%ABlo-stiprinti-vaik%C5%B3-apsaug%C4%85-dalijimosi-vaizdo-med%C5%BEiaga-platformose
http://www.europarl.europa.eu/meps/lt/124737/MARIA+JOAO_RODRIGUES_home.html
http://www.europarl.europa.eu/sides/getDoc.do?pubRef=-//EP//TEXT+TA+P8-TA-2017-0010+0+DOC+XML+V0//LT
http://www.europarl.europa.eu/sides/getDoc.do?pubRef=-//EP//TEXT+TA+P8-TA-2017-0010+0+DOC+XML+V0//LT
http://www.europarl.europa.eu/news/lt/news-room/20170407STO70803/europarlamentar%C5%B3-d%C4%97mesio-centre-%E2%80%93-si%C5%ABlymai-stiprinti-socialines-teises
http://www.europarl.europa.eu/news/lt/news-room/20170424IPR72035/europarlamentarai-kritikavo-demokratijos-erozij%C4%85-vengrijoje
http://www.europarl.europa.eu/ep-live/en/plenary/video?debate=1493223705360
http://www.europarl.europa.eu/news/lt/news-room/20170424IPR72036/europarlamentarai-ragina-i%C5%A1-naujo-%C4%AFvertinti-es-ir-turkijos-santykius


2017 m. balandžio 27 d.

Drabužių ir kitų tekstilės gaminių tiekėjai turi užtikrinti 
tinkamą darbuotojų apsaugą, o jai sustiprinti būtinos naujos 
Europos Sąjungos taisyklės. Tokiam siūlymui pritarė Europos 
Parlamentas.

EP nariai piktinasi, kad pasaulinės tekstilės pramonės darbuotojai, 
kurių daugelis yra jaunos moterys ar net vaikai, dažnai išnaudojami, 
nes verčiami ilgas valandas dirbti už mažą atlygį ir kenksmingomis 
sąlygomis.

Siekdami paskatinti tekstilės pramonę atsakingiau elgtis su 
darbuotojais ir užkirsti kelią tokioms tragedijoms kaip 2013 m. „Rana 

Plaza“ gamyklos griūtis Bangladeše, EP nariai siūlo pasinaudoti atsakingo naudingųjų iškasenų importo 
iš konflikto zonų praktika ir įpareigoti tekstilės gaminių į ES importuotojus laikytis EBPO gairių, taip 
pat geriau informuoti vartotojus apie tekstilės produktų kilmę ir specialiu ženklinimu skatinti sąžiningą 
prekybą drabužiais. Be to, ES institucijų viešuosiuose pirkimuose siūloma reikalauti, kad drabužiai ir 
kita tekstilė būtų pagaminta tvariai, atsakingai ir neišnaudojant žmonių. Skaityti daugiau

 Nacionaliniai parlamentai

2017 m. balandžio 27 d.

Kroatijos Respublikos Susirinkimo Europos reikalų komitetas priėmė sprendimą dėl Baltosios 
knygos dėl Europos ateities. Dokumentas (anglų k.) 

2017 m. balandžio 27 d.

Airijos Irachto Žemės ūkio, maisto ir jūrų reikalų komitetas priėmė politinę poziciją dėl Bendros 
žemės ūkio politikos reformos po 2020 m. Dokumentas (anglų k.)

2017 m. balandžio 28 d.

Danijos Karalystės Folketingo bendra Energetikos ir klimato kaitos bei  Europos reikalų komitetų 
politinė pozicija dėl Europos Komisijos pasiūlymų energetikos srityje COM(2016)861, COM (2016)862, 
COM(2016)863, COM(2016)864. Dokumentas (anglų k.)

Europos Parlamento nuotr.  

 Pirmininkavimo ES Tarybai tvarka
 

 I PUSMETIS

2016 m.           Nyderlandai

2017 m.           Malta

2018 m.           Bulgarija

2019 m.           Rumunija

2020 m.           Kroatija

 
 II PUSMETIS

2016 m.            Slovakija

2017 m.            Estija

2018 m.            Austrija

2019 m.            Suomija

2020 m.            Vokietija

 

Maltos pirmininkavimo ES Tarybai interneto svetainė 
www.eu2017.mt

Pirmininkaujančio (Nyderlandų, Slovakijos ir Maltos) 
trejeto programa (anglų k.)

Maltos pirmininkavimo ES Tarybai renginiai (anglų k.)

http://mneguidelines.oecd.org/responsible-supply-chains-textile-garment-sector.htm
http://www.europarl.europa.eu/news/lt/news-room/20170424IPR72039/drabu%C5%BEi%C5%B3-importas-ep-ragina-kovoti-su-darbuotoj%C5%B3-i%C5%A1naudojimu
http://www.lrs.lt/sip/getFile3?p_fid=3669
http://www.lrs.lt/sip/getFile3?p_fid=3670
http://www.ipex.eu/IPEXL-WEB/dossier/document/COM20160861.do?appLng=LT
http://www.ipex.eu/IPEXL-WEB/dossier/document/COM20160862.do
http://www.ipex.eu/IPEXL-WEB/dossier/document/COM20160863.do
http://www.ipex.eu/IPEXL-WEB/dossier/document/COM20160864.do
http://www.lrs.lt/sip/getFile3?p_fid=3683
http://www.eu2017.mt
http://www.eu2017.mt/Documents/Trio%20Programme/Trio%20Programme%20_EN.pdf
http://www.eu2017.mt/en/Events/Pages/Events.aspx


2017 m. I pusmetį (sausio 1 d. – birželio 30 d.) 
Malta pirmininkauja ES Tarybai

Maltos pirmininkavimo ES Tarybai interneto svetainė www.eu2017.mt
Maltos pirmininkavimo ES Tarybai programos prioritetai (anglų k.)
Maltos pirmininkavimo ES Tarybai renginiai (anglų k.)
Pirmininkaujančio (Nyderlandų, Slovakijos ir Maltos) trejeto programa (anglų k.)
Posėdžių tvarkaraštis Maltos pirmininkavimo ES Tarybai laikotarpiu (anglų k.)   
Maltos pirmininkavimo logotipo istorija (anglų k.)
Faktai apie Maltą (anglų k.) 
Seimo kanceliarijos Informacijos ir komunikacijos departamento parengta  

      informacija apie Maltą (lietuvių k.)

Maltos pirmininkavimo ES Tarybai parlamentinio matmens renginių kalendorius

2017 m. sausio 22–23 d. COSAC pirmininkų susitikimas

2017 m. sausio 30 – vasario 1 d.
Tarpparlamentinė stabilumo, ekonomikos koordinavimo ir valdymo 
Europos Sąjungoje konferencija (Europos Parlamentas, Briuselis)

2017 m. kovo 23–24 d.  Socialinių reikalų komitetų pirmininkų susitikimas

2017 m. balandžio 6–7 d. Ekonomikos ir aplinkos apsaugos komitetų pirmininkų susitikimas

2017 m. balandžio 26–28 d.
Tarpparlamentinė bendros užsienio ir saugumo politikos (BUSP) 
bei bendros saugumo ir gynybos politikos (BSGP) konferencija

2017 m. gegužės 28–30 d. LVII COSAC posėdis

2017 m. balandžio 26–28 dienomis Maltoje vyko Tarpparlamentinė bendros užsienio ir 
saugumo politikos (BUSP) bei bendros saugumo ir gynybos politikos (BSGP) konferencija.

Renginio informacija (anglų k.)

http://www.eu2017.mt
http://www.eu2017.mt/en/Pages/Maltese-Priorities.aspx
http://www.eu2017.mt/en/Events/Pages/Events.aspx
http://www.eu2017.mt/Documents/Trio%20Programme/Trio%20Programme%20_EN.pdf
http://www.eu2017.mt/en/Events/Pages/Events.aspx
http://www.eu2017.mt/en/Pages/Logo-Story.aspx
http://www.eu2017.mt/en/infographics/Documents/Facts-about-Malta.pdf
http://www3.lrs.lt:10000/pls/agent/agent_view.ias.show?p_sak_id=401
https://parl.eu2017.mt/en/Events/Pages/Conference-CFSP-CSDP.aspx


 Seimas

Estijos Respublikos pirmininkavimo ES Tarybai (2017 m. antrąjį pusmetį) parlamentinio 
matmens renginių kalendorius. Dokumentas (anglų k.) 

Informacijos ir komunikacijos departamento 
Bendrosios ir bibliografinės informacijos skyriaus pažyma

„Prancūzijos Prezidento rinkimai“. Skaityti daugiau

Europos Parlamento Tyrimų tarnybos pažymos anglų kalba

„Jungtinės Karalystės išstojimo iš Europos Sąjungos pasekmės Škotijai, Velsui ir Gibraltarui“. Skaityti 
daugiau

„ES ir Baltarusijos žmonių kontaktai“. Skaityti daugiau

„ES ir Baltarusijos santykiai: jautrūs įtempti ryšiai“. Skaityti daugiau

„Antroji galimybė verslininkams“. Skaityti daugiau 

„Tarpvalstybinės interneto turinio srautų perdavimo paslaugos“. Skaityti daugiau

„Pabėgėlių perkėlimas ES“. Skaityti daugiau

„Europos strateginių investicijų fondas – EFSI 2.0“. Skaityti daugiau

„Darbo ateitis Europos Sąjungoje“. Skaityti daugiau 

„Saugos taisyklės ir standartai keleiviniams laivams“. Skaityti daugiau 

„Ro-ro keltų ir greitaeigių keleivinių laivų inspekcijos“. Skaityti daugiau

„Kultūros komiteto (CULT) tyrimas – bendrų vertybių mokymas Europoje“. Skaityti daugiau 

„ES valstybių narių minimali pajamų politika“. Skaityti daugiau

„REGI komiteto tyrimas – pamatų dėjimas ateities susitelkimo politikai. Pirmasis įspūdis“. Skaityti 
daugiau 

Šią savaitę Seimo komitetuose ES KLAUSIMAI

Gegužės 2 d. vykusioje spaudos konferencijoje Užsienio reikalų komiteto pirmininkas Juozas 
Bernatonis, Nacionalinio saugumo ir gynybos komiteto pirmininkas Vytautas Bakas, komitetų 
nariai Audronius Ažubalis ir Jonas Jarutis apžvelgė balandžio 26–28 dienomis Valetoje (Malta) vykusios 
Tarpparlamentinės bendros užsienio ir saugumo politikos bei bendros saugumo ir gynybos politikos  
konferencijos rezultatus. Ši konferencija – tai vienas svarbiausių Maltos pirmininkavimo Europos 
Sąjungai Tarybai parlamentinio matmens renginių. Skaityti daugiau

http://www.lrs.lt/sip/getFile3?p_fid=2663
http://www.lrs.lt/pls/agent/agent_view.ias.show?p_sak_id=202&p_dok_id=5267091
http://www.europarl.europa.eu/RegData/etudes/IDAN/2017/583118/IPOL_IDA(2017)583118_EN.pdf
http://www.europarl.europa.eu/RegData/etudes/IDAN/2017/583118/IPOL_IDA(2017)583118_EN.pdf
http://www.europarl.europa.eu/RegData/etudes/ATAG/2017/599430/EPRS_ATA(2017)599430_EN.pdf
http://www.europarl.europa.eu/RegData/etudes/BRIE/2017/599429/EPRS_BRI(2017)599429_EN.pdf
http://www.europarl.europa.eu/RegData/etudes/ATAG/2017/583141/IPOL_ATA(2017)583141_EN.pdf
http://www.europarl.europa.eu/RegData/etudes/BRIE/2016/577970/EPRS_BRI(2016)577970_EN.pdf
http://www.europarl.europa.eu/RegData/etudes/BRIE/2016/589859/EPRS_BRI(2016)589859_EN.pdf
http://www.europarl.europa.eu/RegData/etudes/BRIE/2016/593531/EPRS_BRI(2016)593531_EN.pdf
http://www.europarl.europa.eu/RegData/etudes/BRIE/2017/599426/EPRS_BRI(2017)599426_EN.pdf
http://www.europarl.europa.eu/RegData/etudes/BRIE/2017/595900/EPRS_BRI(2017)595900_EN.pdf
http://www.europarl.europa.eu/RegData/etudes/BRIE/2017/595902/EPRS_BRI(2017)595902_EN.pdf'
http://www.europarl.europa.eu/RegData/etudes/STUD/2017/585918/IPOL_STU(2017)585918_EN.pdf
http://www.europarl.europa.eu/RegData/etudes/STUD/2017/595365/IPOL_STU(2017)595365_EN.pdf
http://www.europarl.europa.eu/RegData/etudes/STUD/2017/601974/IPOL_STU(2017)601974_EN.pdf
http://www.europarl.europa.eu/RegData/etudes/STUD/2017/601974/IPOL_STU(2017)601974_EN.pdf
http://www.lrs.lt/sip/portal.show?p_r=15751&p_k=1
http://www.lrs.lt/sip/portal.show?p_r=15258&p_k=1&p_event_id=3991


Gegužės 3 d., trečiadienį, 11 val. Europos informacijos biure (Seimo III r.) Seimo laikinoji 
Gegužės 3-iosios grupė ir Lenkų diskusijų klubas organizuoja diskusiją „Gegužės 3-ioji – 
Lietuvos ir Lenkijos istorinės bendrystės svarba Europai“, skirtą 1791 m. pirmosios rašytinės 
Konstitucijos Europoje dienai. Diskusiją moderuos Seimo narys Andrius Kubilius.

Renginio dalyviai ir pranešėjai: Seimo Pirmininkas Viktoras Pranckietis, užsienio reikalų ministras 
Linas Linkevičius, Tėvynės sąjungos-Lietuvos krikščionių demokratų frakcijos seniūnas Gabrielius 
Landsbergis, Vilniaus universiteto Istorijos fakulteto docentas, Gegužės 3-iosios Konstitucijos ekspertas 
doc. dr. Eligijus Raila, Vilniaus universiteto Tarptautinių santykių ir politikos mokslų instituto dėstytojas, 
Lenkų diskusijų klubo atstovas Marijušas Antonovičius. Skaityti daugiau

Gegužės 3 d., trečiadienį, 13 val. vyks diskusija „Sporto ir 
kūno kultūros ugdymo kokybė“, kurią rengia Seimo Švietimo 
ir mokslo komitetas ir Seimo kanceliarijos Informacijos ir 
komunikacijos departamento Europos informacijos biuras.

Sveikinimo žodį tars Švietimo ir mokslo komiteto narys, 
Jaunimo ir sporto reikalų komisijos pirmininkas Kęstutis Smirnovas, 
pranešimus skaitys švietimo ir mokslo viceministras Gražvydas 
Kazakevičius, Kūno kultūros ir sporto departamento Kūno kultūros 

ir sporto strategijos skyriaus vedėjas Sigitas Stasiulis, Lietuvos sveikatos mokslų universiteto prof. 
Arūnas Emeljanovas, Lietuvos kūno kultūros mokytojų asociacijos prezidentė Laima Trinkūnienė, 
pasisakys Lazdijų r. Veisiejų Sigitos Gedos gimnazijos direktorė Angelė Mizerienė, Raseinių „Šaltinio“ 
progimnazijos direktorė Vaiva Zubrickienė. Skaityti daugiau

Renginys vyks Europos informacijos biure. Užsiregistruoti į renginį galima iki gegužės 3 d.: 
Registracija. 

Diskusijos programa

Gegužės 3 d., trečiadienį, 10 val. vyks Seimo Pirmininko Viktoro Pranckiečio susitikimas su Vengrijos 
Nacionalinės Asamblėjos Pirmininko pavaduotoju Istvánu Hilleriu, 11 val. su svečiu iš Vengrijos susitiks 
Seimo Pirmininko pavaduotojas, Europos reikalų komiteto pirmininkas Gediminas Kirkilas. 

 Europos Parlamentas

Gegužės 3 dieną prasidės Europos Parlamento komitetų posėdžiai. Darbotvarkės

http://www.lrs.lt/sip/portal.show?p_r=119&p_k=1&p_t=172125
http://www.lrs.lt/sip/portal.show?p_r=119&p_k=1&p_t=172252
http://www3.lrs.lt/pls/inter/renginiai_registracija.registruotis?p_registracijos_id=976&p_forma=1
http://www.lrs.lt/sip/getFile?guid=0d128a75-2a65-472e-bc8f-a124c1eaf35a
http://www.europarl.europa.eu/committees/lt/draft-agendas.html


ES – Europos Sąjunga, EP – Europos Parlamentas, EK – Europos Komisija, COSAC – Sąjungos 
reikalų parlamentinių komitetų konferencijos plenarinis posėdis, BUSP – bendra užsienio ir 
saugumo politika, BSGP – bendra saugumo ir gynybos politika, CETA – Ekonomikos ir prekybos 
susitarimas su Kanada, BREXIT – Jungtinės Karalystės išstojimas iš ES, JK – Jungtinė Karalystė, 
AFET – Užsienio reikalų komitetas, ECON – Ekonomikos ir pinigų politikos komitetas, EMPL – 
Užimtumo ir socialinių reikalų komitetas, INTRE – Pramonės, mokslinių tyrimų ir energetikos 
komitetas, TRAN – Transporto ir turizmo komitetas, PECH – Žuvininkystės komitetas, REGI – 
Regioninės plėtros komitetas, AGRI – Žemės ūkio ir kaimo plėtros komitetas, CULT – Kultūros 
ir švietimo komitetas, EMPL – Užimtumo ir socialinių reikalų komitetas, JURI – Teisės reikalų 
komitetas, LIBE – Piliečių laisvių, teisingumo ir vidaus reikalų komitetas, FEMM – Moterų teisių ir 
lyčių lygybės komitetas, EMIS – Išmetamųjų teršalų matavimų automobilių sektoriuje komitetas, 
TS-LKD – Tėvynės sąjunga-Lietuvos krikščionys demokratai, CCCTB – Bendra konsoliduota 
įmonių mokesčių bazė, EDVF – Europos darnaus vystymosi fondas, EAA – Europos aplinkos 
agentūros, EFSA – Europos maisto saugos tarnyba

Maloniai prašytume informuoti el. paštu eib@lrs.lt, jeigu nenorėtumėte gauti šio naujienlaiškio.

Seimo kanceliarijos Informacijos ir komunikacijos departamento
Europos informacijos biuras                                                   
                                          
Tel. (8 5) 239 6600           
El. p. eib@lrs.lt
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